―1―

2013年度第4回教育研究審議会議事録

日 時   2013年10月16日（水）10:40～11:10

場 所   本部棟 大会議室

出席者  学長兼地域連携センター長、佐藤(三)理事、学部長、研究科長、図書館長、

福士教授、木立教授、佐々木教授、事務局長

【会議概要】

定足数

【審議】

案件①

案件②

【報告】

案件①

○定款第23条により成立

大学院科目担当の資格審査について

○研究科長より、大学院科目担当の資格審査について、資料に基づき説明

があった。

○博士後期課程の論文作成研究指導担当教員の資格審査については、担当

教員の退職等により、大学院設置基準を満たす最低限の人員確保もあるこ

とから、人員の増強を図るものとの説明があった。

○審議の中で、審査対象者となる2名の教員の選考理由についての質疑が行

われ、審議の結果、原案の通り承認され、次回の研究科教授会で資格審査

委員会を設置することとなった。

 国際芸術センター青森 平成26年度事業計画（案）について

○事務局（国際教養チームリーダー）より、去る10月7日（月）に開催され

た、第2回国際芸術センター青森運営会議での案件である、国際芸術センタ

ー青森 平成26年度事業計画（案）について、資料に基づき説明があった。

○審議の中で、今後の方向性として、現状よりも市民が芸術に触れやすい

環境を構築していくべきという参考意見が出された。また、来館者を増や

すためのＰＲ活動について意見が出された。

○審議の結果、原案の通り承認され、国際芸術センター青森運営会議にて

諮ることとなった。

 定年制教員の自己評価について

○学長より、定年制教員の自己評価について、資料に基づき説明があり、

審査対象教員5名に自己評価書を提出していただく旨の報告があった。

―2―

案件②

案件③

その他

 教員の再任審査について

○学長より、教員の再任審査について、資料に基づき説明があり、次回学

部教授会にて業績審査委員会を設置する旨の報告があった。

 2013年度卒業予定者の就職内定状況について

○事務局（入試・就職チームリーダー）より、平成25年9月30日現在の2013

年度卒業予定者の就職内定状況についての報告があり、昨年の同時期に比

べ、学部で内定率が2％上昇している旨の説明があった。

特になし